“广东省流动博物馆”成员单位协议书
甲方：广东省流动博物馆中心办公室（广东省博物馆）

乙方：
一、流动博物馆构成

凡广东省内具有展出场地与安全保卫设施等展览条件的博物馆（含纪念馆、展览馆与省市级文保单位等），提供本馆基本情况（见附表），愿意承担作为成员的责任与义务，向中心办公室提出申请，经研究根据该馆的实际情况审批和分类，即可加入省流动博物馆，成为成员单位。中心办公室设在广东省博物馆。

二、巡回展览的筹备与来源

1）广东省博物馆的藏品较为丰富，有着较强的展览设计和制作班子。有较为丰富的研究和实践经验。首先由省博物馆筹备一批方便于进行巡回展出和有较高展示水平的展览。

2）根据各地博物馆藏品的不同特点，以及各地不同的历史民俗及自然资源，指导（或馆际合作）制作出有地方特色的展览，纳入流动博物馆巡回展览进行交流展出。

3）联合具有较好的基础设施和经济条件的博物馆，引进兄弟省市博物馆的较高档次和水平的展览。以提高展览水平和适应展览市场需要。

4）经过对资源的整合，制作出较高层次的展览，与境外和国外的博物馆进行交流。纳入国际网络，促进全省博物馆事业尽快与国际接轨，扩大我省博物馆的影响。
三、成员的权利

①成员有权根据中心提供的展览清单申请巡回展览赴该馆展出。中心定期向流动博物馆成员派发展览简介（通讯录或期刊）；

②免展览展出费用与运输费用；

③免费获得由流动博物馆中心提供的展览说明与讲解文本；

④由展览中心派专业人员协助布展；

⑤可根据流动博物馆中心提供的培训项目派员参加培训；

⑥根据展览需要，中心将会邀请有关专家学者在展出地举办讲座，以扩大展览的影响。

四、成员的责任与义务

①经与中心办公室协商，服从对展览以及合办展览的展览资源的统一调配，以及展出时间的安排；

②负责无偿提供符合防火、防盗等安全要求的展厅、展柜；

③在中心指派专业人员的指导下完成所有展品和展览设备清点、布展及撤展工作；

④负责展品从广东省博物馆（或上一展出地）到该馆运输期间以及在展览期间的安全保卫；

⑤负责中心办公室指派专业人员在该馆布展、撤展期间的食宿费用，并支付差旅补助费；

⑥展品放入展柜后，即由双方代表签封，任何一方不得单独开启展柜；如出现紧急情况，中心人员不在现场时，该馆可采取必要的措施抢救保护展品，并及时通知中心；

⑦展品的保险费用由乙方支付；

⑧展品如有丢失或损坏严重不能修复时，该馆应按照展品估价全价赔偿。如有损坏但能修复时，由双方评估损伤程度并提出合理的索赔金，该馆据此进行赔偿；

⑨成员有责任在展览展出期间（包括筹备期间），开展展览的宣传推广和讲解工作，并达到一定的实际宣传效果；

⑩负责将展览的观众量和观众反映情况总结反馈回中心。

甲方：“广东省流动博物馆”         乙方：
中心办公室

代表签字：                       代表签字：

单位盖章：                       单位盖章：
 2010年  月  日                  2010年  月  日

附表：“广东省流动博物馆”成员单位综合情况表

	馆名

	地址

	展览负责人
（职务）

	联系电话

	传真电话

	邮政编码

	E-mail

	藏品情况（数量）
	书画

	陶瓷

	铜器

	其它

	拟纳入流动博物馆的巡回展览

	临时
展厅
	面积
（平方米）

	展线长度（米）

	展柜情况

	防盗设施情况

	消防设施情况

	本馆的主要特点

	专业人员情况

（人数）
	初级

	中级

	副高

	正高

	年经费情况

	年观众量（人数）

	固定陈列（名称）

	补充说明

PAGE
3